Pegay’s i i
1l =31 o Mathe

Nachbarzahlen bestimmen INY g
etk

Ubungen

Bestimme die direkten Nachbarzahlen:
NE = direkter Vorganger und Nachfolger der Zahl

NE Zahl NE
2709
8699
5557
1171
4253

NE Zahl NE
4255
7935
4064
6993
8275

NE Zahl NE
8675
3897
5999
1767
8590

° www.mathiki.de




Nachbarzahlen bestimmen
Lasungen

Bestimme die direkten Nachbarzahlen:
NE = direkter Vorganger und Nachfolger der Zahl

NE Zahl NE
2708 2709 2710
8698 8699 8700
5556 5557 5558
1170 1171 1172
4252 4253 4254
NE Zahl NE
4254 4255 4256
7934 7935 7936
4063 4064 4065
6992 6993 6994
8274 8275 8276
NE Zahl NE
8674 8675 8676
3896 3897 3898
5998 5999 6000
1766 1767 1768
8589 8590 8591

o www.mathiki.de




	E

