## Nachbarzahlen bestimmen Übungen



## Bestimme die direkten Nachbarzahlen:

NE = direkter Vorgänger und Nachfolger der Zahl

NE	Zahl	NE
	2709	
	8699	
	5557	
	1171	
	4253	

NE	Zahl	NE
	4255	
	7935	
	4064	
	6993	
	8275	

NE	Zahl	NE
	8675	
	3897	
	5999	
	1767	
	8590	

## Nachbarzahlen bestimmen

Lösungen



## Bestimme die direkten Nachbarzahlen:

NE = direkter Vorgänger und Nachfolger der Zahl

NE	Zahl	NE
2708	2709	2710
8698	8699	8700
5556	5557	5558
1170	1171	1172
4252	4253	4254

NE	Zahl	NE
4254	4255	4256
7934	7935	7936
4063	4064	4065
6992	6993	6994
8274	8275	8276

NE	Zahl	NE
8674	8675	8676
3896	3897	3898
5998	5999	6000
1766	1767	1768
8589	8590	8591